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Datos Generales

Gaceta N°: 16673
Fecha de la Gaceta: 20/08/1970
Norma: DECRETO DE GABINETE

NUumero de Norma: 256
Fecha de la Norma: 16/07/1970

Autoridad: JUNTA PROVISIONAL DE
GOBIERNO

Vigencia: A PARTIR DE SU PROMULGACION

Titulo: POR EL CUAL SE CREA EL FONDO DE PRE-INVERSION.

eh il A través del presente Decreto de Gabinete se establecid un Fondo de Pre-Inversion con la finalidad de
io: administrar los préstamos que contratara y los fondos que asignara el Gobierno Nacional para financiar
estudios de factibilidad técnica y econdmica de proyectos tanto del sector publico como privado. TEMAS
RELACIONADOS: INVERSION, MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, PROYECTOS , DIRECCION GENERAL
DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION, FONDO DE PREINVERSION.

Temas Relacionados

DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION
FONDO DE PREINVERSION

INVERSION

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

PROYECTOS

Referencias

DECRETO DE GABINETE 256

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

DECRETO DE GABINETE 256

REFERENCIAS POSTERIORES:
Norma No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario

Norma Norma Gaceta Gaceta

LEY 97 21/12/1998 |23698 23/12/1998 |[MODIFICAD |Esta norma ha sido modificada en el paragrafo 2
O PARCIALM |del Articulo 1y el Articulo 3, Por la Ley 97 de 21
ENTE POR |de diciembre de 1998.
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LEY

13

27/05/1980

19504

11/02/1982

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Este Decreto de Gabinete fue modificado y
adicionado en sus articulos 1, 2, 3,4,5,6,8y 9
por la Ley nimero 13 de 27 de mayo de 1980.

LEY

13

27/05/1980

19086

09/06/1980

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Este Decreto de Gabinete fue modificado en sus
Articulos Primero, Segundo, Tercero, Cuarto,
Quinto, Sexto, Octavo y Noveno, y adicionado
por la Ley nimero 13 de 27 de mayo de 1980.

LEY

13

27/05/1980

19139

22/08/1980

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Este Decreto de Gabinete fue modificado en sus
Articulos Primero, Segundo, Tercero, Cuarto,
Quinto, Sexto, Octavo y Noveno, y adicionado
por la Ley nimero 13 de 27 de mayo de 1980.

LEY

89

10/10/1974

17729

26/11/1974

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Los Articulos 1, 2, 3, 4 y 6 del comentado
Decreto de Gabinete son modificados y los
Articulos 8 y 9 son adicionados por la Ley No. 89
de 10 de Octubre de 1974.

LEY

19

28/02/1973

17295

01/03/1973

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente Norma ha sido modificada en sus
Articulos 2, 3y 4, por la Ley 19 de 28 de febrero
de 1973.

DECRETO
DE
GABINETE

345

12/11/1970

16732

17/11/1970

ADICIONAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo 2° de esta norma ha sido adicionado
por el Decreto de Gabinete N° 345 de 12 de
noviembre de 1970 (Fondo de Pre-Inversion).

Jurisprudencia Constitucional
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