

## Datos Generales

Gaceta N°:	16673
Fecha de la Gaceta:	20/08/1970
Norma:	DECRETO DE GABINETE
Número de Norma:	256
Fecha de la Norma:	16/07/1970
Autoridad:	JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO
Vigencia:	A PARTIR DE SU PROMULGACION

<b>Título:</b>	POR EL CUAL SE CREA EL FONDO DE PRE-INVERSION.
<b>Comentario:</b>	A través del presente Decreto de Gabinete se estableció un Fondo de Pre-Inversión con la finalidad de administrar los préstamos que contratará y los fondos que asignará el Gobierno Nacional para financiar estudios de factibilidad técnica y económica de proyectos tanto del sector público como privado. TEMAS RELACIONADOS: INVERSION, MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, PROYECTOS , DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION, FONDO DE PREINVERSION.

## Temas Relacionados

DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION
FONDO DE PREINVERSION
INVERSION
MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
PROYECTOS

## Referencias

<b>DECRETO DE GABINETE 256</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
<b>DECRETO DE GABINETE 256</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	97	21/12/1998	23698	23/12/1998	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Esta norma ha sido modificada en el parágrafo 2 del Artículo 1 y el Artículo 3, Por la Ley 97 de 21 de diciembre de 1998.

LEY	13	27/05/1980	19504	11/02/1982	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Este Decreto de Gabinete fue modificado y adicionado en sus artículos 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 y 9 por la Ley número 13 de 27 de mayo de 1980.
LEY	13	27/05/1980	19086	09/06/1980	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Este Decreto de Gabinete fue modificado en sus Artículos Primero, Segundo, Tercero, Cuarto, Quinto, Sexto, Octavo y Noveno, y adicionado por la Ley número 13 de 27 de mayo de 1980.
LEY	13	27/05/1980	19139	22/08/1980	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Este Decreto de Gabinete fue modificado en sus Artículos Primero, Segundo, Tercero, Cuarto, Quinto, Sexto, Octavo y Noveno, y adicionado por la Ley número 13 de 27 de mayo de 1980.
LEY	89	10/10/1974	17729	26/11/1974	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Los Artículos 1, 2, 3, 4 y 6 del comentado Decreto de Gabinete son modificados y los Artículos 8 y 9 son adicionados por la Ley No. 89 de 10 de Octubre de 1974.
LEY	19	28/02/1973	17295	01/03/1973	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La presente Norma ha sido modificada en sus Artículos 2, 3 y 4, por la Ley 19 de 28 de febrero de 1973.
DECRETO DE GABINETE	345	12/11/1970	16732	17/11/1970	ADICIONADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 2º de esta norma ha sido adicionado por el Decreto de Gabinete N° 345 de 12 de noviembre de 1970 (Fondo de Pre-Inversión).

## Jurisprudencia Constitucional

---